TERESINA - PISegunda-feira, 04 de dezembro de 2006 - Nº 227

11

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO PIAUÍ - FUNDESPI

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO: 027/2006
OBJETO: Estabelecimento de mútua cooperação entre a FUNDESPI e o MUNICÍPIO
DE CASTELO DO PIAUÍ, para promover a construção de um campo de futebol no
referido município.
CONVENIADA : MUNICÍPIO DE CASTELO DO PIAUÍ.
VALOR: R$ 149.647,37 (Cento e quarenta e nove mil, seiscentos e quarenta e sete
reais, trinta e sete centavos).
VIGÊNCIA: 23/11/2006 a 30/03/2007.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes
do Estado do Piauí e José Ismar Lima Martins– Prefeito municipal de Castelo do Piauí.

P.P. 4350

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DO PLANEJAMENTO

                   EXTRATO DO QUINTO  TERMO  ADITIVO  DE  PRAZO
             AO  CONTRATO  Nº 007/2005

Nº ORDEM Nº  TERMO
ADITIVO

OBJETO CONTRATADA Nº  DO PROCESSO VIGÊNCIA

1 QUINTO Elaboração do Projeto da
Adutora  do Litoral do
Estado do Piauí: Primeira
Fase – Diagnóstico e
Estudo de Concepção.

Hita Engenharia e
Arquitetura Sociedade
Simples

    19.000.344/06 17/12/2006

 P.P. 4346

OUTROS

Condomínio Residencial Cristo Rei, torna público que requereu à Secretária do Meio
Ambiente e dos Recursos Naturais - SEMAR os pedidos de Licença Operação e Outorga
para uso de 01 (um) poço tubular na Rua Canadá, 2070, Cristo Rei,Teresina-PI, Bacia do
Parnaíba e sub-Bacia Difusa do Médio Parnaíba, volume outorgado:10.950 m³/ano
com   Latitude: 05° 05’ 45,8" S e Longitude: 42º47’2,0" W  para abastecimento  humano.

Construtora Andrade Junior, torna público que requereu à Secretária do Meio Ambiente
e dos Recursos Naturais - SEMAR os pedidos de Licença Operação e  Outorga para uso de
01 (um) poço tubular na Av.Noronha Almeida, 2290-São João,Teresina-PI, Bacia do Parnaíba
e sub-Bacia Difusa do Médio Parnaíba, volume outorgado:10.950 m³/ano  com   Latitude:
05° 05’ 20,2" S e Longitude: 42º46’32,6" W  para abastecimento  humano.

Makro Atacadista S/A, torna público que requereu à Secretária do Meio Ambiente e
dos Recursos Naturais - SEMAR os pedidos de Licença Operação e  Outorga para uso
de recursos Hídricos do  poço tubular na Av.Higino Cunha Ilhotas, Teresina-PI, Bacia
do Parnaíba e sub-Bacia Difusa do Médio Parnaíba, volume outorgado:10.950 m³/ano
com   Latitude: 05° 05’ 27,5" S e Longitude: 42º48’26,4" W  para abastecimento  humano.

Pedro Neri Machado Filho, torna público que requereu à Secretária do Meio Ambiente
e dos Recursos Naturais, os pedidos de Licença de Operação e Outorga para uso de 01
(um) poço tubular no Posto São Francisco, BR-343, Altos -PI, Bacia do Parnaíba e sub-
Bacia Poti, volume outorgado de :1.095,50 m³/ano  com   Latitude: 05° 02’ 17" S e
Longitude: 42º27’36" W  para fins de abastecimento  humano.

ANTONIO NERES DOS SANTOS, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO  À
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS – SEMAR, LIÇENÇA
AMBIENTAL(LO) PARA: FAZENDA BOM SUCESSO, PROJETO DE PISCICULTURA
LOCALIZADO NO MUNICIPIO  LUIS CORREIA - PI.

P.P. 4352

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO.

A Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC, neste ato denominada COTRATANTE;
VEM retificar através do presente termo, a descrição referente ao “Projeto Atividade”
do termo de Contratação Direta, tendo como CONTRATADA A IMUNIZADORA E
LIMPADORA POTIGUAR LTDA, publicado no DOE em 01 de setembro de 2006, n°
166, pg. 07.

Onde Constou: (...) Projeto Atividade 2062 (...).

Leia-se: Projeto Atividade 2063.
————————————————————————————

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

P.P. 4349

ERRATA

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL – LV

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.000.0203/2006 – CEL/SEAD
SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS – SRP (BENS COMUNS)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2006 – CEL/SEAD

Objeto: Preços registrados de Medicamentos Comuns.
Data da Sessão: 24/07/2006.
Horário: 09:00 horas.
Pregoeiro: EDSON MENESES DE CARVALHO.
Data da Homologação: 25 de julho de 2006.
Publicação: Diário Oficial do Estado Nº  159, de 23 de agosto de 2006.
Coordenação Geral: Assessora Especial do Governador – Yonice Mª de C. Pimentel.

RETIFIQUE-SE o ITEM 47 do Extrato de Publicação Parcial – LV  da seguinte forma:

ONDE SE LÊ:

Item Especificações Quant Empresa Marca/Comercial Prç/R$

47
Amoxicilina 25 mg/ml
c/150ml, Susp. Oral -
vidro

DV Venc – J.
Batista Pratti/Duzzimicin 0,97

LEIA-SE:

P.P. 4354

Item Especificações Quant Empresa Marca/Comercial Prç/R$

47
Amoxicilina 25 mg/ml
c/150ml, Susp. Oral -
vidro

DV Venc – J.
Batista Pratti/Duzzimicin 2,65

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N.º 013/ 2006.

OBJETO: Construção de 01 (uma) praça na sede do município de Miguel Alves (PI),
conforme Anexo I.

DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: 22
de dezembro de 2006 as 09:00 hs.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Miguel Alves-PI, rua Mariano Mendes n.º 33 – Centro.

EDITAL: À disposição dos interessados no endereço acima, no horário de 07h30min
as 13h30min.

Miguel Alves (PI), 29 de novembro de 2006.

JOSÉ DE DEUS SILVA SALES
Presidente da Comissão de Licitações – CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N.º 014/ 2006.

OBJETO: Construção de 01 (uma) quadra de esportes na localidade Porto do Designo
- zona rural do município de Miguel Alves (PI), conforme Anexo I.

DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: 22
de dezembro de 2006 as 10:00 hs.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Miguel Alves-PI, rua Mariano Mendes n.º 33 – Centro.

EDITAL: À disposição dos interessados no endereço acima, no horário de 07h30min
as 13h30min.

Miguel Alves (PI), 29 de novembro de 2006.

JOSÉ DE DEUS SILVA SALES
Presidente da Comissão de Licitações – CPL

P.P. 4345